Постановление Брянской городской администрации
от 19-04-2016 № 1246-п

О развитии застроенной территории,
ограниченной улицами Абашева, Пушкина,
Энгельса и Красной Гвардии в
Володарском районе города Брянска

Руководствуясь статьями 46.1, 46.2, 46.3 Градостроительного

кодекса РФ, Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления

в Российской Федерации», Уставом города Брянска, постановлениями

Брянской городской администрации от 24.12.2015 № 4356-п

«О внесении изменений в постановление Брянской городской

администрации от 29.01.2013 №1018-п «Об утверждении муниципальной

адресной программы «Переселение граждан из аварийного жилищного

фонда на территории муниципального образования «город Брянск»

(в редакции постановлений Брянской городской администрации

от 27.12.2013 № 3396-п; от 21.03.2014 № 716-п; от 17.04.2014 № 939-п;

от 16.06.2014 №1539-п; от 21.10.2014 № 2940-п; от 26.12.2014 № 3780-п;

от 12.03.2015 № 628-п; от 24.07.2015 № 2188-п)», от 25.01.2016 № 149-п

2

«О проведении подготовительных работ по развитию застроенной

территории, ограниченной улицами Абашева, Пушкина, Энгельса

и Красной Гвардии в Володарском районе города Брянска», от 04.03.2016

№ 635-п «Об утверждении расчетных показателей застроенной

территории, ограниченной улицами Абашева, Пушкина, Энгельса

и Красной Гвардии в Володарском районе города Брянска»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Определить подлежащей развитию территорию элемента
планировочной структуры – земельные участки в границах территории,
ограниченной улицами Абашева, Пушкина, Энгельса и Красной Гвардии
в Володарском районе города Брянска (ул. Абашева д. 1, 3, ул. Красной
Гвардии д.1, 1А), согласно прилагаемой схеме (приложение №1).

2. Утвердить перечень адресов зданий, строений и сооружений,
подлежащих сносу и реконструкции, расположенных в границах
застроенной территории, указанной в п. 1. настоящего постановления
(приложение №2):

- ул. Красной Гвардии, д.1 согласно ч.3 ст. 46.1 Градостроительного
кодекса РФ и постановлению Брянской городской администрации
от 24.12.2015 № 4356-п «О внесении изменений в постановление Брянской
городской администрации от 29.01.2013 №1018-п «Об утверждении
муниципальной адресной программы «Переселение граждан из аварийного
жилищного фонда на территории муниципального образования «город
Брянск» (в редакции постановлений Брянской городской администрации
от 27.12.2013 № 3396-п; от 21.03.2014 № 716-п; от 17.04.2014 № 939-п;
от 16.06.2014 №1539-п; от 21.10.2014 № 2940-п; от 26.12.2014 № 3780-п;
от 12.03.2015 № 628-п; от 24.07.2015 № 2188-п)»;

- ул. Красной Гвардии, д. 1А, ул. Абашева, д.1, 3 согласно п.4,
ст. 46.1 Градостроительного Кодекса РФ.

3.  Управлению имущественных и земельных отношений Брянской
городской администрации (Гуленкова В.М.) выступить организатором

3

аукциона на право заключения договора о развитии застроенной
территории, указанной в п.1 настоящего постановления.

4. Управлению по строительству и развитию территории
города Брянска (Абрамов А.А.) подготовить необходимую документацию
для проведения аукциона на право заключения договора о развитии
застроенной территории, указанной в п.1 настоящего постановления.

5. Опубликовать настоящее постановление в муниципальной газете
«Брянск» и разместить его на информационном web – сайте
муниципального образования «город Брянск».

6.  Контроль за исполнением постановления возложить на первого
заместителя Главы городской администрации В.Н. Предеху,
и.о. заместителя Главы городской администрации А.С. Вербицкого.

И.о. Главы администрации

В.Н. Предеха

4

 Приложение №1

к постановлению
Брянской городской
администрации
от 19.04.2016  № 1246-п

Схема территории, подлежащей развитию

ориентировочная площадь территории, подлежащей развитию – 7800 м2

- здания, подлежащие сносу

            - граница территории, подлежащей развитию

Ведущий специалист отдела планирования
и градостроительного развития

С.М. Романов

И.о. начальника отдела планирования
и градостроительного развития

 П.Н. Кулагин

И.о. заместителя Главы администрации

А.С. Вербицкий

5

Приложение №2
к постановлению
Брянской городской
администрации
от 19.04.2016  № 1246-п

Перечень адресов зданий, строений и сооружений, подлежащих сносу и
реконструкции, расположенных в границах застроенной территории

Адрес
дома

Кол-во
комнат

Кол-во
проживающих

Площадь
квартир,

кв.м

Планируемое выделение квартир

 1-х 2-х 3-х
1 2 3 4 5 6 7

ул.
Абашева,1

24 32 589,8 24

ул.
Абашева,3

23 24 598,9 8 5 1

ул. Кр.
Гвардии, 1

24 37 597,6 10 4 2

ул. Кр.
Гвардии,

1А

15 20 242,1 2 5 1

Ведущий специалист отдела планирования
и градостроительного развития

С.М. Романов

Начальник отдела управления
многоквартирными домами

А.А. Сковородников

И.о. начальника отдела планирования
и градостроительного развития

 П.Н. Кулагин

И.о. заместителя Главы администрации

А.С. Вербицкий